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Mødets Afholdelse, maa være fremsendt inden 8 Dages Forløb. I begge Tilfælde 
følger Erklæringen med, som Bilag, hvis Sagen indsendes til,, højere Skoleinyn- 
digheder. 홢 , 

Saafremt i dette andet Møde 3/4 af Skolekommissionens Medlemmer stemmer 
for Afskedigelse med den Motivering, at Læreren skønnes at være kommet i et saadant 
Misforhold til sin Lærerstilling som det i Paragraffens 1ste Stykke omtalte, indsendes 
den vedtagne Beslutning tilligemed den fornævnte Erklæring og Meddelelse om de 
Forhold, ved, hvilke Beslutningen er begrundet, til Kommunalbestyrelsen. Saafremt 
Kommunalbestyrelsen ved et med 14 Dages Varsel og Angivelse af Dagsorden indkaldt 
Møde slutter sig til Skolekommissionens Afgørelse, indsendes Sagen gennem Stole- 
direktionen til Ministeriet, og Afskedigelsen finder da Sted, medmindre Ministeriet 
beslutter, at Sagen skal undergives fornyet Behandling a'f Skolekommissionen efter 
Forløbet af et bestemt angivet Tidsrum, dog ikke udover % Aar., Har, Skolekom- 
missionen og Kommunalbestyrelsen ikke i Løbet ; af 8 Uger, efter, at de i Henhold 
hertil , er sat i Stand til paa ny at behandle Sagen, fremsendt Meddelelse til Ministeriet 
om, at Fordringen om Afskedigelse fastholdes af det paakrævede Flertal i Skolekom- 
missionen og af Kommunalbestyrelsen, bortfalder Sagen. 

Har Skolekommissionen derimod indenfor den nævnte Frist fremsendt Med- 
delelse til højere Skolemyndigheder om, at Fordringen fastholdes af det. paakrævede 
Flertal, finder Afskedigelsen Sted, medmindre Ministeriet skønner, at Flertallets 
Syn paa Lærerens Stilling ikke er tilstrækkeligt underbygget ved de foreliggende 
Oplysninger. ; , 

Forinden Afskedigelse finder Sted, skal vedkommende Skoleraad have haft 
Lejlighed til at udtale sig om Pensionsspørgsmaalet. 

Den saaledes afskedigede Lærer (Lærerinde), der oppebærer den fulde Løn 
for den Maaned, hvori Afskedigelsen er foregaaet, skal ikke fraflytte Lærerboligen før 
Udløbet af 6 Uger fra Afskedigelsens Dato og faar ved,, sin Fratræden udbetalt een 
Gang for alle af Kommunens Kasse et Pengebeløb, der skal udgøre en Trediedel af 
den paagældendes fulde aarlige Embedsindtægt paa det Tidspunkt, da Afskedigelsen 
finder Sted, ligesom der ogsaa tilkommer ham (hende) Pension efter Loven. 

Den paagældendes Adkomst til senere Ansættelse i et offentligt Lærerembede 
og den Ret, der flyder af vedkommendes Embedsalder, berøves ham (hende) ikke ved 
Afskedigelse i Henhold til nærværende Paragraf. 

: Bestemmelsen i Lov Nr. 128 af 27. Maj 1908 § 8 ophæves. 

- ; ; 홢/- 1 홢 § 1 0 . . .  ' 홢- 
Skolekommissionen 홢 i Købstæderne i Forbindelse med Byraadets Skole- 

udvalg 홢 fører Tilsyn med Materiellet og med Renholdelsen i Kommunens Skoler. 
Den paaser, at der i hver Skole findes en Protokol over Inventar og Undervisnings- 
midler. Protokollen, der føres af Lærerpersonalet paa Skemaer, godkendte af Mini- 
steriet, skal paa Forlangende forelægges de tilsynshavende Myndigheder ved deres 
Besøg i Skolen. Ved hvert Regnskabsaars Slutning indsender Skolekommissionen 
til Kommunalbestyrelsen Fortegnelse over Materiellet med Ânførelse, af Tilgang: og 
Afgang samt i hvert Aars Oktober Maaned Forslag til Vedligeholdelses- og Fornyelses- 
udgifter herved i det følgende Regnskabsaar for Kommunens Skoler. 

Paa Grundlag af dette Forslag afgør Kommunalbestyrelsen, hvilken Sum der 
i det angivne Øjemed skal opføres paa Kommunens Skolebudget og stilles til Kom- 
missionens Raadighed i det følgende Regnskabsaar. > 


